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Buxheti fillestar

PLANI I BUXHETIT TË KOMUNËS SË PRISHTINËS PËR VITIN 2017

  Pozicionet  buxhetore

 BUXHETI PËR VITIN  2017

I.4 S H P E N Z I M E T    K A P I T A L E 1,440,833    16,320,565  17,761,398      

I.4.1 DREJTORIA E ADMINISTRATËS 972,000       972,000           

1 Digjitalizimi i shërbimeve dhe proceseve të punës (Prishtina digjitale) 100,000       100,000           

2 Riparimi i objekteve te Bashkesive lokale 472,000       472,000           

3 Paisjet teknologjike per objektet komunale dhe te bashkesise lokale 100,000       100,000           

4 Rinovimi dhe rregullimi i server room 30,000         30,000             

5 Rinovimi i objektit te vjeter ne Komune (kati III dhe IV) 50,000         50,000             

6 Riparimi i toaleteve per PAK ne objektin e vjeter te Komunes 20,000         20,000             

7 Rregullimi i podrumit ne objektin e ri per nevoja te parkingut dhe arkives 30,000         30,000             

8 Rregullimi i podrumit ne objektin e vjeter per nevojat e arkiven e Komunes 40,000         40,000             

9 Infografikat dhe sinjalizimi ne objektet e Komunes 50,000         50,000             

10 Rregullimi dhe digjitalizimi i arkivave 30,000         30,000             

11 Projektet me bashkëfinancim 50,000         50,000             

I.4.2 DREJTORIA E INFRASTRUKTURËS LOKALE - INVESTIMEVE KAPITALE 1,440,833    7,248,565    8,689,398        

1 Ndertimi i rrugeve ne pjesen rurale me infrastruktur percjellese -               1,311,898    1,300,000        

2 Ndertimi i rrugeve ne pjeset urbane me infrastrukture percjellese 1,440,833    759,167       2,200,000        

3 Ndertimi i infrastruktures - projekte me bashkfinancim -               700,000       700,000            

4 Rruga mbi lumin MAT -               750,000       750,000            

5 Ndërtimi i kolektorit të lumit Prishtina dhe rruga mbi kolektor -               750,000       750,000            

6 Projekte për zyrën për komunitete dhe kthim -               90,000         90,000              

7 Rrethrrotullimi Lakrishte - Rrethrrotullimi Arberi -               1,000,000    1,000,000        

8 Hartimi i projekteve per infrastruktur lokale -               200,000       200,000            

9 Ndertimi i rrjetit te kanalizimit ne lagjet e reja -               400,000       400,000            

10 Masat e efiqiences se energjise ne ndertesat publike ne nivelin komunal -               287,500       287,500            



11 Ndertimi i stadionit te Prishtines - Bashkfinancim -               1,000,000    1,000,000        

I.4.3 DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE, MBROJTJES DHE SHPËTIMIT 4,800,000    4,800,000        

1 Mbeturinat (menaxhimi i projektit) -               1,000,000    1,000,000        

2 Zgjerimi dhe modernizimi i rrjetit të ndriçimit publik -               300,000       300,000           

3 Blerja e Autobusëve -               400,000       400,000           

4 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugëve dhe vendbanimeve -               300,000       300,000           

5 Ndërtimi  i semaforëve dhe modernizimi, dhe paisje tjera për siguri në komunikacion -               100,000       100,000           

6

Rregullimi i vendeve të kontejnerëve dhe furnizimi me kontejner mbitokësor, 

nëntokësor dhe shporta -               150,000       150,000           

7 Furnizimi me makineri, pajisje dhe kamion për bartjen e mbeturinave -               100,000       100,000           

8 Rregullimi dhe kultivimi i sipërfaqeve gjelbëruese dhe parqeve të qytetit -               1,000,000    1,000,000        

9 Trajtimi i kafshëve endacak -               50,000         50,000             

10 Pastrimi i shtratit të lumenjve dhe i kanalizimit atmosferik nga puseta në pusetë -               100,000       100,000           

11

Mbjellja e fidaneve (drunjëve) në hapësirat e qytetit dhe parqet (Pyllëzimi 

Urban) -               150,000       150,000           

12 Rregullimi  dhe mirëmbajtja e ashensorëve -               200,000       200,000           

13

Shportat embeturinave të xhepit (bashkëfinancim me DEMOS) dhe ulëseve të 

parqeve -               50,000         50,000             

14 Rregullimi dhe rrethimi i varrezave të Komunës -               100,000       100,000           

15 Ndërtimi i mureve rezistuese ndaj rrëshqitjes së dheut , vërshimeve etj -               50,000         50,000             

16 Trajtimi i mbeturinave ndërtimore -               150,000       150,000           

17 Paisje për zjarrëfikësa -               50,000         50,000             

18 Shtyllat antiparking dhe shtyllat lëvizëse (në formë pistoni) -               50,000         50,000             

19

Ndërtimi i vend kalimeve për këmbësorë-kabinave të autobusëve dhe 

rregullimi i infrastrukturës për transport (hartat informuese), vendosja e 

kamerave në kufizuesit e shpejtësisë -               60,000         60,000             

20 Shpimi i puseve dhe ndërtimi i sistemit të ujitjes për gjelbërim -               150,000       150,000           

21 Rregullimi i pompave për furnizim me ujë për ndërtesat kolektive -               50,000         50,000             

22 Tregu i kombinuar -               70,000         70,000             

23 Riparimi i shkallëve përreth  ndërtesave kolektive të tipit të vjetër -               50,000         50,000             

24 Ndërtimi i parkingut ekzitues (zona industriale) të Automjeteve -               100,000       100,000           

25 Vendosja e Kamerave të sigurisë në qytet -               20,000         20,000             

I.4.4 DREJTORIA E PRONËS 1,000,000    1,000,000        



1 Shpronësimi 1,000,000    1,000,000        

I.4.5 DREJTORIA E KULTURES 550,000       550,000           

1 Furnizim me libra          50,000              50,000 

2 Renovim i objekteve kulturore dhe të trashëgimisë kulturore        200,000            200,000 

3 Organizime dhe manifestime kulturore dhe sportive        150,000            150,000 

4 Dekorimi i qytetit për festa          50,000              50,000 

5 Art në hapësira publike          50,000              50,000 

6 Projektim per investim kapitale          50,000              50,000 

I.4.6 DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TË QËNDRUESHËM 1,250,000    1,250,000        

SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE MJEDISIT 770,000       770,000           

1 Plotësimi dhe ndryshimi i Planit Zhvillimor Komunal -               70,000 70,000

2 Hartimi i Hartës Zonale të Komunës Prishtinës -               250,000 250,000

3 Projekte të regjenerimeve urbane -               100,000 100,000

4 Plane Rregulluese të hollësishme -               100,000 100,000

5 Incizime Gjeodezike -               150,000 150,000

6 Përpunimi i databazës në GIS dhe qasja publike -               10,000 10,000

7 Pasurimi bibliotekës së planifikimit -               5,000 5,000

8 Shënimi i ditëve mjedisore sipas kalendarit mjedisor -               5,000 5,000

9 Fushata vetëdijësuese për selektmin e mbeturinave në burim -               20,000 20,000

10 Hartimi i projektit per realizmin e parkut botanik -               50,000 50,000

11 Krijimi i sistemit apo metodologjie se grumbullimit te te dhenave lidhur me indikatoret relevant energjetik te objekteve (komunale, private dhe te sherbimeve)-               10,000 10,000

SEKTORI I ZHVILLIMIT TË QËNDRUESHËM 130,000 130,000

1 Projektet me partneritet publiko-privat dhe dhënie në shfrytëzim -               80,000 80,000

2 Promovimi i punësimit të të rinjve -               50,000 50,000

SEKTORI I RINISË DHE SPORTEVE 350,000       350,000           

1 Ndërtimi i këndeve të lodrave dhe fushave sportive në komunën e Prishtinës -               250,000 250,000

2 Renovimi dhe rregullimi i hapësirave komunale për nevoja të komunitetit -               100,000 100,000

I.4.8 DREJTORIA E BUJQËSISË 500,000       500,000           

1 Projekti i bashkefinancimit me ADA 500,000       500,000           

I.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 1,316,810    1,316,810        

I.5.1 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PËR ADMINISTRATË 250,000       250,000           

I.5.2 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PËR KULTURË 260,000       260,000           



1 Financim i institucioneve komunale kulturore (Dodona, QKF etj) -               60,000         60,000             

2 Sponsorizim institucioneve të pavarura kulturore, festivaleve dhe manifestimeve vjetore -               50,000         50,000             

3 Botime -               20,000         20,000             

4 Arte Vizuale, ekspozita -               30,000         30,000             

5 Muzikë -               20,000         20,000             

6 Manifestime, organizime -               40,000         40,000             

7 Film -               20,000         20,000             

8 Teatër -               20,000         20,000             

I.5.3 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - PLANIFIKIM STRATEGJIK 20,000         20,000             

I.5.4 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - RINI DHE SPORT 300,000       300,000           

I.5.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE - BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL 486,810       486,810           

1 Gjedhe, Dele, Dhi (Vaksinim, Mbarsim) -               156,810       156,810           

2 Përkrahja për mbjelljen e grurit -               20,000         20,000             

3 Përkrahja  e fermave  për prodhimin e vezëve -               70,000         70,000             

4 Ngritja e kapaciteteve për ruajtjen e pemëve dhe perimeve -               80,000         80,000             

5 Përkrahja për ngritjen e pemishteve te reja (peme te imëta-mjedra dhe dredhëza) -               20,000         20,000             

6 Ngritja e kapaciteteve prodhuese të mjaltit dhe përkrahja për zhvillimin e bletarisë ekologjike-               50,000         50,000             

7 Përkrahja e bletarëve- Pagesa direkte -               50,000         50,000             

8 Përkrahja e fermerëve për ujitjen e kulturave bujqësore -               20,000         20,000             

9 Serra+Patate -               20,000         20,000             

II.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE PER SHERBIME SOCIALE DHE REZIDENCIALE 290,000       290,000           

III.4 SHPENZIME  KAPITALE 3,160,000    3,160,000        

1 Ndërtimi i çerdheve 270,000       270,000           

2 Furnizimi i bibliotekave shkollore 80,000         80,000             

3 Ndërtimi i shkollës në lagjen Kalabria 300,000       300,000           

4 Ndërtimi i shkollës në lagjen Mati I 500,000       500,000           

5 Ndërtimi i shkollës në Qendër (ne Pejton),aneksi F Konica 100,000       100,000           

6 Ndërtimi i sallave sportive për disa shkolla 300,000       300,000           

7 Ndertimi I shkolles ne Arberi 600,000       600,000           

8 Vendosja e kamerave të sigurisë 50,000         50,000             

9 Pajisja e disa shkollave me rekuizita sportive 80,000         80,000             

10 Pajisja e disa shkollave me kabinete 80,000         80,000             

11 Digjitalizimi i ditarëve 20,000         20,000             



12 Rregullimi i oborreve dhe rrethojave dhe tereneve sportive 200,000       200,000           

13 Rikonstruktimi dhe gëlqerosja e shkollave 300,000       300,000           

14 Instalimet dhe renovimet e ngrohjes qendrore në shkolla 100,000       100,000           

15 Renovimi I kuzhines qendrore 50,000         50,000             

16 Rikonstruimi I qerdhes ne Tophane 130,000       130,000           

III.5 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 210,000       210,000           

Kryesuesi i Kuvendit Komunal

Halim Halimi, jur. I dipl.


